Anfrage aus dem HWC - Liste fur OOB Wifi /BT cards
fur Monterey

Beitrag von ,,GoodBye“ vom 4. November 2021, 19:51

DotWin

na da hat mich meine Gefuhl mal wieder nicht im stich gelassen, nach all den Threads Uber BT
Probleme habe ich schon langer den Verdacht, das die Sicherheits Features Einfluss haben.

Denn danach ging es auch so richtig los mit den Problemen.
Sieht also so aus als ob hier gilt, ganz oder gar nicht.

fir ganz, nach eintragen der passenden Value zum SMBIOS aus der Liste unten, unter
SecureBootModel:

Im Terminal:

python3 -c 'import secrets; print(secrets.randbits(64))'
die ausgegebene Nummer dann unter

ApECID

eintragen

DMGLoading auf "Signed"

in Recovery Booten und im Terminal
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bless --folder "/Volumes/Macintosh HD/System/Library/CoreServices" --bootefi --personalize

Replace Macintosh HD with your HD Name

= =
-

Gut das es lauft =

Nochmal die Liste der T2 Mac Codes:

https://www.hackintosh-forum.de/forum/thread/55102-anfrage-aus-dem-hwc-liste-f%C3%BCr-oob-wifi-bt-cards-
f%C3%BCr-monterey/?postiID=725194#post725194



https://www.hackintosh-forum.de/forum/thread/55102-anfrage-aus-dem-hwc-liste-für-oob-wifi-bt-cards-für-monterey/?postID=725194#post725194
https://www.hackintosh-forum.de/forum/thread/55102-anfrage-aus-dem-hwc-liste-für-oob-wifi-bt-cards-für-monterey/?postID=725194#post725194

Value
Disabled
Default
j137
j680
j132
j174
j140k
j780
j213
jl40a
j152f
j160
j230k
j214k
j223
j215
j185
j185f

SMBIOS

No model, Secure Boot will be disabled.

Currently set to x86legacy
iMacProl,1 (December 2017)
MacBookProl5,1 (July 2018)
MacBookProl5,2 (July 2018)
Macmini8,1 (October 2018)
MacBookAir8,1 (October 2018)
MacBookProl5,3 (May 2019)
MacBookProl5,4 (July 2019)
MacBookAir8,2 (July 2019)
MacBookProl6,1 (November 2019)
MacPro7,1 (December 2019)
MacBookAir9,1 (March 2020)
MacBookProl6,2 (May 2020)
MacBookProl6,3 (May 2020)
MacBookProl6,4 (June 2020)
iMac20,1 (August 2020)
iMac20,2 (August 2020)

Minimum macOS Version

N/A

11.0.1 (20B29)
10.13.2 (17C2111)
10.13.6 (17G2112)
10.13.6 (17G2112)
10.14 (18A2063)
10.14.1 (18B2084)
10.14.5 (18F132)
10.14.5 (18F2058)
10.14.5 (18F2058)
10.15.1 (19B2093)
10.15.1 (19B88)
10.15.3 (19D2064)
10.15.4 (19E2269)
10.15.4 (19E2265)
10.15.5 (19F96)
10.15.6 (19G2005)
10.15.6 (19G2005)

x86legacy Non-T2 Macs in 11.0(Recommended for VMs) 11.0.1 (20B29)
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